
 

 

Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o.                                                                         Międzyrzecz, 02 marzec 2023r. 

ul. Konstytucji 3 Maja 35 

66-400 Międzyrzecz 

Do wszystkich Wykonawców 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego  o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy w 

sprawie udzielenia zamówienia publicznego na publicznego na dostawę sprzętu jednorazowego użytku, 

nr sprawy: ZP/N/02/23 

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień. 
 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  PROPOZYCJĄ  ODPOWIEDZI 

 

1. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 8 ust. 1a 

wzoru Umowy. Zamawiający w § 8 ust. 1a wskazał: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną: a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3- w 

wysokości 2% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki W 

ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 

niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 

zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 2% za każdy dzień uchybienia 

terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie 

prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę 

równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko 

wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla 

wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno 

być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 2% 

za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może 

ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w 

wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, 

gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości 

wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, 

można ją uważać za rażąco wygórowaną” W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o 

zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 8 ust 1a wzoru Umowy i obniżenie 

kary, umownej do 1% wartości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

2. Dotyczy Części nr 28, pozycja nr 5: Czy Zamawiający dopuści testy o odczycie po 3h oraz użyczenie 

kompatybilnego autoczytnika (12- pozycyjnego)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 28) do SWZ. 

3. Dotyczy Części nr 28, pozycja nr 5: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 50 sztuk? 

Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona 

Odpowiedź: 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 2 z 30 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 5) do SWZ. 

4. Dot. umowy paragraf 8 ust. 1 a- prosimy o obniżenie kar umownych za niedostarczenie przedmiotu 

umowy w terminie, do 0,5 % wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

5. Dot. Umowy paragraf 8 ust. 1 e- prosimy o obniżenie kar umownych z tytułu niezałatwienia przez 

Wykonawcę reklamacji w terminie określonym w § 11 ust. 3- w do 0,5% wartości brutto 

zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień niezałatwienia tej reklamacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

6. Dot. umowy paragraf 8 ust. 4 zwracamy się z prośba o obniżenie łącznej maksymalna wysokość 

wszystkich kar umownych do 20% wartości umowy brutto określonej w § 4 ust. 2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

7. Czy Zamawiający w pakiecie 4 pkt. 3 dotyczące obudowy czujnika temperatury do urządzenia 

PiCCO, zmieni ilość zamawianego produktu z 15 na 20 sztuk ze względu, że pakowanie tego produktu 

jest po 10 sztuk?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań  z odpowiednim 

przeliczeniem 

8. Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 5- Czy Zamawiający dopuści wymiennik o masie 9.5g 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 5) do SWZ. 

9. Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 6- Czy Zamawiający dopuści obwód z workiem 2l? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

10. Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 7- Czy Zamawiający dopuści obwód o długości 1.8m? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 5) do SWZ. 

11. Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 9- Czy Zamawiający dopuści linie o długości 2.6m? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

12. Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 3- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do 

osobnego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert przetargowych? 

Obecny opis ograniczę konkurencję do jednego wykonawcy- firmy Biameditek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

13. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 8 do SWZ. 

14. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8: 

Strony ustalają odpowiedzialność w razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy w formie 

kar płatnych w następujących przypadkach i wysokości: 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 3 z 30 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości 

0,5% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia 

b. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze 

skutkiem natychmiastowy m na podstawie § 10 ust. 4, z powodu okoliczności za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej w § 4 ust. 2 

c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 

w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 4 ust. 2 

d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 w terminie 3 dni roboczych od dnia 

otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości 100,00 zł brutto za każde tego 

rodzaju zdarzenie. 

e. z tytułu nie załatwienia przez Wykonawcę reklamacji w terminie o kreślonym w § 11 ust. 3 w 

wysokości 0,5% wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień niezałatwienia tej 

reklamacji, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego towaru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 8 do SWZ. 

15. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że zapisy regulujące kwestie płatności istnieją w dodatku nr 8 do SWZ. 

16. Czy w zadaniu 25 poz. 1 klipsy tytanowe nie nastąpiła omyłka pisarska Zamawiający podał rozmiar 

klipsów MLi XL (klipsy tytanowe nie występują w rozmiarze XL) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że nastąpiła omyłka pisarska oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający 

dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 25) do SWZ. 

17. Czy w zadaniu 25 poz. 2 Zamawiający wymaga zaoferowania 70 opakowań magazynków po 6 szt. 

klipsów czy też 70 opakowań zbiorczych, każde opakowanie zawiera 20 magazynków po 6 szt. Klipsów 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że wymaga 70 op. Po 20 magazynków x 6 szt. klipsów. 

18.  Pakiet nr 39, pozycja 5 - W związku z zaprzestaniem produkcji produktu opisanego w SWZ w 

pakiecie 39 w poz. 5- zwracamy się do Zamawiającego o z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić 

w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

19. Dodatek nr 2a do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia ; Dodatek nr 8 do SWZ – Wzór umowy § 

11 ust. 4 pkt 2 Dotyczy pakietu nr 40- Wykonawca wnosi o dopuszczenie zaoferowanie asortymentu 

opisanego w pakiecie 40 tj. pułapek wodnych dla dorosłych do aparatu do znieczulenia Leon Plus w 

oryginalnych zbiorczych opakowaniach producenta zawierających 10 sztuk pułapek w opakowaniu?  

Zwracamy uwagę, że zgodne z wzorem umowy według § 11 ust. 4 pkt 2 Zamawiającemu przysługuje 

prawo do odmowy przyjęcia towaru w całości lub w części jeżeli „jakikolwiek element przedmiotu 

zamówienia nie będzie oryginalnie zapakowany i oznaczony zgodnie z obowiązującymi przepisami lub 

którekolwiek z opakowanie będzie naruszony”. Producent Löwenstein Medical nie przewiduje 

możliwości zakupu pułapek na sztuki.  

Odpowiedź: 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 4 z 30 

Zamawiający dopuszcza jak powyżej z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań  z odpowiednim 

przeliczeniem. 

20. Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 62 z pakietu 3 oraz utworzenie odrębnego zadania. 

Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w 

przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 

korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie 

ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

21. Pakiet nr 8 poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do usuwania 

szwów, w którym pęseta plastikowa jest w kolorze niebieskim, natomiast w zamian za 3 kompresy z 

gazy bawełnianej 5 x 5cm są 3 kompresy w rozmiarze 7,5 x 7,5 cm wykonane są z włókniny 4 

warstwowej 30g/m². Zestaw zapakowany w opakowanie typu blister w kształcie tacki z 2 wgłębieniami. 

Pozostałe parametry i skład zestawu bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

22. Pakiet nr 8 poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu serwet do 

operacji ginekologicznych, w którym osłona na kończynę ma rozmiar 75 x 140cm. Zestaw zawiera nie 2, 

a 4 ręczniki 30 x 33cm. Pozostałe parametry i skład zestawu bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

23. Pakiet nr 8 poz. nr 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu serwet 

operacyjnych do chirurgii biodra, w którym serweta główna wykonana jest z 2 w warstwowego laminatu 

o gramaturze 55 g/m² ze wzmocnieniem w części krytycznej serwety wykonanym z wiskozy o 

gramaturze 75 g/m². Łączna gramatura części wzmocnionej 130 g/m². Odporność na penetrację płynów w 

serwecie, w części niewzmocnionej zgodna z SWZ, w części wzmocnionej 139 cm H2O. Chłonność 

laminatu w strefie wzmocnionej ok. 715 ml/m². W składzie zestawu, w zamian za serwetę na biodro 140 

x 190 cm jest serweta w rozmiarze 150 x 190cm. Pozostałe parametry i skład zestawu bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

24. Pakiet nr 8 poz. nr 6 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu serwet 

operacyjnych do zabiegów artroskopowych wykonanego z laminatu o odporności na penetrację płynów w 

części niewzmocnionej 150 cm H2O, w części wzmocnionej 204cm H2O. W zamian za serwetę 150 x 

175 cm jest serweta 150 x 190cm. Pozostałe parametry i skład zestawu bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

25. Pakiet nr 8 poz. nr 7 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu pionowego 

izolacyjnego, w którym serwety wykonane są z laminatu o odporności na penetrację płynów min. 196 

cm H2O. Zestaw posiada w swoim składzie nie 4, a 2 szt. ręczników celulozowych. Pozostałe 

parametry i skład zestawu bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

26. Pakiet nr 8 poz. nr 8 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu serwet 

operacyjnych do zabiegów na kończynie wykonanego z trójwarstwowego laminatu w strefie krytycznej 

serwet (folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa, włóknina wiskozowa) oraz dwuwarstwowego 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 5 z 30 

na brzegach serwet operacyjnych (folia polietylenowa i  włóknina polipropylenowa). Pozostałe 

parametry i skład zestawu bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

27. Pakiet nr 8 poz. nr 9 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do chirurgii barku 

wykonanego z laminatu o odporności na penetrację płynów min. 158 cm H2O. Serweta do nakrycia 

stołu instrumentariuszki ma rozmiar 150 cm x 190cm, serweta do artroskopii stawu barkowego w 

rozmiarze zgodnym z SWZ, z otworem Ø12cm, z wbudowanymi dwoma uchwytami do kabli. Pozostałe 

parametry i skład zestawu bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

28. Pakiet nr 8 poz. nr 10 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z 

laminatu o odporności na penetrację płynów w części niewzmocnionej 150 cm H2O, w części 

wzmocnionej 204 cm H2O. Pad chłonny w serwecie ma rozmiar 100 x 175 cm. Pozostałe parametry 

serwety bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

29. Pakiet nr 8 poz. nr 12 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na sprzęt medyczny 

w rozmiarze 85 x 150 cm lub 50 x 100 cm?  

 Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

30. Pakiet nr 8 poz. nr 13 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do dezynfekcji 

zgodnego z SWZ, jednakże w którego skład wchodzi nie 5, a 6 szt. tupferów włókninowych wielkości 

jajka? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

31. Pakiet nr 8 poz. nr 15 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu pojemników 

zgodnego z SWZ, jednakże zapakowanego w serwetę w rozmiarze 100 x 90cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 

32. Pakiet nr 8 poz. nr 16 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do 

usuwania zszywek pakowanego w opakowania a’ 54 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości 

opakowań w pakiecie cenowym. Skład oferowanego zestawu: 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 8) do SWZ. 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 6 z 30 

33. PROJEKT UMOWY-  § 8 ust. 1 pkt. b), c) § 8 ust. 2   

Wnosimy o zmianę zapisów umowy w zakresie sposobu naliczenia kary umownej w taki sposób, by 

wysokość tej kary liczona była od niezrealizowanej wartości umowy, a nie od wartości przedmiotu 

umowy określonej w § 4 ust 2 umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że wyraża zgodę odnośnie § 8 ust. 1 pkt. b), c). W przypadku dotyczącym § 8 

ust. 2  Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

34. Pakiet 11, pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści elektrodę bierną, uniwersalną dla dzieci i 

dorosłych: 

- owalną, 

- dzieloną symetrycznie na dwie równe części, 

- żelową, 

- jednorazową,- powierzchnia ogólna 168 cm2˛, 

- powierzchnia czynna 103 cm2˛, 

- pakowaną pojedynczo?, 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 11) do SWZ. 

35. Dotyczy zapisów SWZ- Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu 

zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, 

sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że 

oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga jak powyżej. 

36. Dotyczy zapisy SWZ- Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu 

zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz 

wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?   

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 

wymaganiami i normami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga jak powyżej. 

37. Dotyczy umowy- § 8 Kary umowne – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapisy o 

brzmieniu:  

Strony ustalają odpowiedzialność w razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy w formie 

kar płatnych w następujących przypadkach i wysokości:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  

a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości 

0,5% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

b. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze 

skutkiem natychmiastowym na podstawie § 10 ust. 4, z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 5 % wartości umowy brutto określonej w § 4 ust. 2  

c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada  

Wykonawca w wysokości 5 % wartości brutto umowy określonej w § 4 us t. 2  

d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 w terminie 3 dni roboczych od dnia 

otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości 100,00 zł. brutto za każde tego 

rodzaju zdarzenie.  

e. z tytułu nie załatwienia przez Wykonawcę reklamacji w terminie o kreślonym w § 11 ust. 3 w 

wysokości 1% wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień niezałatwienia tej 

reklamacji.  

2. 2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z 

powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 3 % wartości brutto umowy 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 7 z 30 

określonej w § 4 ust. 2 , za wyjątkiem okoliczności wymienionych w art. 456 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.  

3. W przypadku nieuiszczenia Wykonawcy wynagrodzenia, Wykonawca ma prawo do naliczania 

odsetek ustawowych.  

4. Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 30% 

niezrealizowanej wartości umowy brutto określone j w § 4 ust. 2 Strony niezależnie od kar umownych 

mogą do chodzić odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego przewyższającego kary 

umowne.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

38. Dotyczy pakiety nr 27 zadanie nr 12: Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na torebki 

samoklejące o wymiarach 135x250mm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 27) do SWZ. 

39. Dotyczy pakietu nr 28 zadanie nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu 

chemicznego do kontroli procesu sterylizacji parą wodną typ 4, oznaczenie klasy i normy ISO na 

każdym pasku, substancja wskaźnikowa ułożona liniowo, pasek perforowany na cztery części, 

pakowany po 250 sztuk pasków, co daję łącznie 1000 szt. testów?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

40. Dotyczy pakietu nr 28 zadanie nr 2: Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający 

wymaga, aby na teście umieszczone były informacje w języku polskim?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga jak powyżej. 

41. Dotyczy pakietu nr 28 zadanie nr 3: Czy Zamawiający wymaga aby w celu dodatkowego 

zabezpieczenia  przed uszkodzeniem i zabrudzeniem każdy pakiet Bowie & Dick opakowany był w 

woreczek strunowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga jak powyżej. 

42. Dotyczy pakietu nr 28 zadanie nr 4: Czy zamawiający wymaga aby taśma samoprzylepna ze 

wskaźnikiem sterylizacji  parą wodną w nadciśnieniu posiadała wytrzymałość min 87N/25mm min 

grubości 0,15mm oraz przyczepność do stali min 8,2 N/25 mm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga jak powyżej. 

43. Dotyczy pakietu nr 29 zadanie nr 1: Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na papier 

krepowy o wymiarach 50x50 cm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 29) do SWZ. 

44. Dotyczy pakietu nr 29 zadanie nr 2: Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na 

papier krepowy pakowany po 126 szt. przy zachowaniu przeliczenia dla całości zamówienia?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 29) do SWZ. 

45. Dotyczy pakietu nr 29 zadanie nr 3: Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na papier 

krepowy pakowany po 126 szt. przy zachowaniu przeliczenia dla całości zamówienia?  

 

 

Odpowiedź: 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 8 z 30 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 29) do SWZ. 

46. Pakiet 12 poz. 2- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha o gramaturze wzmocnień 40 g/m2 

w części przedniej fartucha i na rękawach? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 12) do SWZ. 

47. Pakiet 12 poz. 6- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha zabiegowego o gramaturze 20 

g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 12) do SWZ. 

48. Pakiet 12 poz. 7- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do porodu wykonanego z laminatu 

2-warstwowego (folia polietylenowa i włóknina polipropylenowa) o gramaturze 48 g/m2? 

Wytrzymałość laminatu na wypychanie na sucho/ mokro 94/114 kPa. Pozostałe parametry zgodne z 

SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 12) do SWZ. 

49. Pakiet 12 poz. 8- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha o gramaturze wzmocnień 40 g/m2 

w części przedniej fartucha i na rękawach? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 12) do SWZ. 

50. Pakiet 12 poz. 9- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawa na kończynę górną wykonanego z 

laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o gramaturze 57 g/m2 

(+/- 0,5 g/m2)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 12) do SWZ. 

51. Pakiet 12 poz. 10- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwety na obłożenie krocza wykonanej 

z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o gramaturze 57 g/m2 (+/- 

0,5 g/m2)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

 Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 12) do SWZ. 

52. Czy Zamawiający celem zwiększenia konkurencyjności dopuści jako równoważny w pakiecie 

nr 1 w punkcie 1 zamknięty system do kontrolowanej zworki stolca o następujących parametrach: 

Zamknięty system do kontrolowanej zbiórki stolca, składający się z silikonowego cewnika powlekanego 

obustronnie polimerem dla zmniejszenia tarcia powierzchniowego, łatwego przepływu i redukcji 

przenoszenia zapachów z niskociśnieniowym pierścieniem uszczelniającym. Pierścień uszczelniający 

posiadający obustronną kieszonkę dla umieszczenia palca wiodącego i ułatwienia aplikacji.  Cewnik o 

długości min. 170 cm, posiadający znacznik pozycyjny w postaci czarnej kreski, niebieski marker lokalizacji 

pierścienia uszczelniającego w RTG, port do wypełniania pierścienia uszczelniającego w kolorze białym, 

port irygacyjny w kolorze niebieskim oraz port do pobierania próbek stolca z zastawką i zatyczką. Port do 

wypełniania pierścienia uszczelniającego z wbudowanym zaworem redukcji pojemności wody do max. 45 

ml. Podstawa montażowa do worka z plastikowym paskiem do jego podwieszenia na ramie łóżka oraz 

centralnie umieszczoną rurką obrotową. Worek zbiorczy o pojemności 1500 ml z super chłonną wkładką 

żelującą, filtrem z wentylem dezodoryzującym oraz wewnętrzną zastawką zabezpieczającą przed wylaniem 

zawartości.  



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 9 z 30 

W zestawie: 3 worki zbiorcze o pojemności 1500 ml z super chłonną wkładką żelującą, filtrem z 

wentylem dezodoryzującym oraz wewnętrzną zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości, 3 

dodatkowe zaślepki zabezpieczające przed wydostaniem się  zawartości i/lub zapachu przy zmianie 

worka, strzykawka z gumowym tłokiem o pojemności 45 ml, zacisk irygacyjny na cewnik, zestaw 5 

samoprzylepnych etykiet do opisu produktu wg potrzeb użytkownika, instrukcja obsługi w języku 

polskim. System jednorazowego użytku nie zawierający lateksu z możliwością stosowania przez 29 dni.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

53. Czy Zamawiający celem zwiększenia konkurencyjności dopuści jako równoważne w pakiecie 

nr 1 w punkcie 2 worki do systemu o następujących parametrach:  

Worki zbiorcze o pojemności 1500ml do systemu kontrolowanej zbiórki stolca. Worki posiadające 

super chłonną wkładkę żelującą zawartość, filtrem z wentylem dezodoryzującym oraz wewnętrzną 

zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości. Worki jednostronnie przezroczyste z 

zabezpieczeniem przed wylaniem zawartości. W opakowaniu 10 szt.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

54.  Pakiet nr 10 poz.1- Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy lateksowej chirurgicznej 

pudrowanej o poziomie AQL 0.65, zawartości protein max.91µg/g, grubości na palcu 0,19mm 

środkowy palec, długość rękawicy min.280mm dla wszystkich rozmiarów, pozostałe parametry zgodne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

55. Pakiet nr 10 poz.2- Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy lateksowej chirurgicznej 

bezpudrowej z wewnętrzną warstwą polimerową o poziomie AQL 0.65, zawartości protein max.30µg/g, 

grubości na palcu 0,19mm środkowy palec, długość rękawicy min.282mm dla wszystkich rozmiarów, 

pozostałe parametry zgodne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

56. Pakiet nr 10 poz.3- Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy neoprenowej bezpudrowej, 

niechlorowanej, obustronnie polimerowanej, długość rękawicy min.292mm, grubość środkowy palec 

0,18mm (ścianka pojedyncza), poziom AQL 0.65, pozostałe parametry zgodne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

57. Pakiet nr 10 poz.4- Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy chirurgicznej do procedur 

ortopedycznych, lateksowej, bezpudrowej zewnętrznie chlorowanej, wewnętrznie polimerowanej, 

długość rękawicy min.282mm dla wszystkich rozmiarów,  poziom AQL 0.65, zawartości protein 

max.40µg/g, pozostałe parametry zgodne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

58. Pakiet nr 10 poz.5- Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy chirurgicznej do procedur 

ginekologicznych o poziomie AQL 0.65, dostępnej w rozmiarach S-6,5; M-7,5; L- 8,5; pozostałe 

parametry zgodne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

58. Wzór umowy- Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych 

nim kar umownych do wysokości: 

a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. a. 

b. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w lit. b. i c. 

c. 0,5% wartości towaru podlegającego reklamacji za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. e. 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie 

umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do naruszenia zasady 

proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 10 z 30 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna 

zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego 

zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 

Odpowiedź: 

Zamawiający odpowiedział wcześniejszych punktach na powyższe.  

59. Wzór umowy Wnosimy o modyfikację § 13 projektu umowy poprzez dodanie ust. 10 o treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 

przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co 

najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie 

pisemnej.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki 

niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy 

przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany 

ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po 

rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

60. Czy Zamawiający w pakiecie nr 31 pozycja 2 dopuści zestaw z osłoną na stolik Mayo w 

rozmiarze 79x145 cm, w kolorze oceanic, wzmocnienie w rozmiarze 65x85 cm, o gramaturze min. 80 

g/m2, pozostałe składowe zestawu zgodnie z SWZ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a/ 2b (pakiet nr 31) do SWZ. 

61. Pytania do pakietu 20- Pytanie 1 Czy Zamawiający wydzieli pozycję 27 z pakietu 20 jako nietożsamą 

z pozostałymi produktami umieszczonymi w pakiecie lub umożliwi składanie ofert na poszczególne 

pozycje w pakiecie? Tak sporządzony opis będzie przejrzysty i nie wzbudzi podejrzliwości. Art. 5 ust. 9 

dyrektywy 2014/24/UE, który nakazuje, aby łącznym szacowaniem wartości dostaw obejmować nie 

tylko takie same dostawy, ale także dostawy podobne. W świetle motywu 19 dyrektywy 2014/24/UE 

przez pojęcie podobnych dostaw do celów szacowania należy rozumieć produkty o identycznym lub 

podobnym przeznaczeniu. Zdaniem wykonawcy produkty w pakiecie nr 20 są rożnej funkcjonalności i 

przeznaczeniu, oraz innym kodzie CPV co jest sprzeczne z wyżej wymienionym zapisem oraz 

uniemożliwia składanie ofert większej ilości wykonawcom.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

62. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 17- taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego 

nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną, jednorodną, w 

plastikowej osłonce, długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, grubość taśmy 0,33 cm, gramatura 48 g/m², 

atraumatyczne brzegi taśmy cięte laserowo zakończone bezpiecznymi pętelkami, wykonaną w 

technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić 

wzmacniająca), wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, implantacja drogą zasłonioną oraz 2 szt. igły 

wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, spiralnych, prawa i lewa o średnicy 4 mm, bez pamięci 

powrotnej? 

Odpowiedź: 

     Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

63. Pytanie nr 1 do pakietu nr 17 -Czy Zamawiający dopuści taśmy do operacyjnego leczenia 

wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet: o  specyfikacji :  

- system jednorazowy  

- monofilamentowa, niewchłanialna  100% polipropylenowa taśma  

- wymiary taśmy: szerokość 1,1 cm, grubość minimum 0,50 mm, gramatura 57g/ m2   

- laserowo zgrzewane brzegi taśmy,  

- nietraumatyczne połączenie igieł z końcami taśmy,  



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 11 z 30 

- implantacja z dostępu przez otwory zasłonione out- in oraz in- out  

- taśma w plastikowej dwu-częściowej osłonce - system 2 jednorazowych igieł helikalnych.  

Oferowane przez nas taśmy stosowane są w wielu jednostkach szpitalnych w całej Polsce.  

Dopuszczenie naszego produktu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

64. Czy Zamawiający potraktuje jako równoważny i tożsamy do wymaganego przedmiotu zamówienia w 

zakresie pakietu nr 13 pozycji 21, trokar o poniższych parametrach , bez zachowania pierwotnych 

wymagań: 

• Jednorazowy trokar optyczny z separatorami tkankowymi 5 mm 

• Wyposażony w kaniulę z lejkowatym otworem, umożliwiającą płynną wymianę narzędzi 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 13) do SWZ. 

65. Czy Zamawiający potraktuje jako równoważny i tożsamy do wymaganego przedmiotu zamówienia 

w zakresie pakietu nr 13 pozycji  22, trokar o poniższych parametrach , bez zachowania pierwotnych 

wymagań: 

• Jednorazowy trokar optyczny z separatorami tkankowymi 5 mm 

• Wyposażony w kaniulę z lejkowatym otworem, umożliwiającą płynną wymianę narzędzi 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 13) do SWZ. 

66. Czy Zamawiający potraktuje jako równoważny i tożsamy do wymaganego przedmiotu zamówienia 
w zakresie pakietu nr 13 pozycji  23, trokar o poniższych parametrach , bez zachowania pierwotnych 
wymagań: 

• Jednorazowy trokar optyczny z separatorami tkankowymi 10 mm ze zintegrowanym systemem 

redukcji 10-5 mm , różnica wynika jedynie z różnej nomenklatury stosowanej przez producentów 

• Wyposażony w kaniulę z lejkowatym otworem, umożliwiającą płynną wymianę narzędzi 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 13) do SWZ. 

67. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 17:  
taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenową, 
monofilamentową, niewchłanialną, jednorodną, w plastikowej osłonce, długość 45 cm, szerokość 1,1 
cm, grubość taśmy 0,33 cm, gramatura 48 g/m², atraumatyczne brzegi taśmy cięte laserowo zakończone 
bezpiecznymi pętelkami, wykonaną w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność 
włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, implantacja 
drogą zasłonioną  
oraz  
2 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, spiralnych, prawa i lewa o średnicy 4 mm, bez 

pamięci powrotnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

68. Pakiet 3 poz. 1 Czy zamawiający dopuści worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze 
mlecznym, ustnik z polipropylenu, bez lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony 
obręczą w systemie "okręć i zamknij", z instrukcją użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną na 
każdym worku ,wymiary ok. 35 cm dł. x 16,5 cm szer.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

69. Pakiet 3 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 1,2,9,10,11? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

70. Pakiet 3 poz. 9 czy zamawiający dopuści fartuch foliowy typu przedniak o wymiarach  107 x 69 cm? 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 12 z 30 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 3) do SWZ. 

71. Pakiet 3 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 15,17,18,19,20, 
21,22,23? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

72. Pakiet 3 poz. 15 Czy zamawiający dopuszcza jednorazowej gąbki, nasączonej żelem myjącym o 

neutralnym dla skóry pH 5,5, przeznaczona do higieny ciała i miejsc intymnych bez konieczności 

użycia bieżącej wody, hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny przyjemny zapach i właściwości 

myjące oraz pielęgnacyjno-ochronne, myjki  jednorazowe i wygodne w użyciu wystarczy zwilżyć 

myjkę niewielką ilością wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do sucha, bez 

konieczności spłukania, na skórze pozostaje delikatna warstwa ochronno-pielęgnacyjna, przebadana i 

testowana dermatologicznie, żel testowany pod kontrolą dermatologiczną, dedykowana dla dzieci, 

wymiary 13 x 8 cm, 100% poliester, bez sztucznych konserwantów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

73. Pakiet 3 poz. 19 Czy zamawiający dopuści szpatułki drewniane jałowe pakowane pojedynczo? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 3) do SWZ. 

74. Pakiet 3 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 37,38? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

75. Pakiet 3 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 43,44,47,59? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

76. Pakiet 3 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz.  63,66,67,68? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

77. Pakiet 3 poz. 63 Czy zamawiający dopuści cewnik do podaży tlenu przez nos typu „wąsy” o długości 
200 cm, j.u., pakowany indywidualnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

78. Pakiet 3 poz. 63 Czy zamawiający dopuści cewnik do podaży tlenu typu „wąsy” o wymiarach : rozstaw 

pomiędzy kaniulami donosowymi ok.  1 cm, długość kaniuli ok. 13-14 mm, średnica kaniuli ok. 3-4 

mm, długość drenu 200 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

79. Pakiet 3 poz. 66-69 czy zamawiający dopuści maski o dł. Drenu 200 cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

80. Pakiet 3 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz.  72-78? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

81. Pakiet 3 poz. 72-77 czy zamawiający oczekuje strzykawek trzyczęściowych? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuję że strzykawki trzyczęściowe opisane są w pakietach poniżej . 

 
 
 
82. Pakiet 3 poz. 77 czy zamawiający dopuści strzykawki w opak. 50 szt  z przeliczeniem? 
Odpowiedź: 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 13 z 30 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji oraz przeliczenia. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 3) do SWZ. 

83. Pakiet 15 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz.  5,6,7? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

84. Pakiet 15 poz. 6 czy zamawiający dopuści worek do dobowej zbiórki moczu jałowy z zaworem 
bezzwrotnym typu T? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

85. Pakiet 15 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz.  13? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

86. Pakiet 16 poz. 2 Czy zamawiający dopuści  jednorazowy wziernik ginekologiczny typu Cusco 
regulowany śrubą centralną, która blokuje ustawienie wziernika wg potrzeb, wziernik posiada 
precyzyjnie wykończone brzegi, które nie kaleczą ciała pacjentki, zastosowany materiał pozwala na 
odpowiednie ustawienie wziernika bez obawy przed pęknięciem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

87. Pakiet 16 poz 1 Czy zamawiający dopuści wachlarzyk o wymiarze  – 20 cm dł. Całkowita , od nasady 
do czubka rdzenia.30 mm, szerokość części wachlarzowej ok.20 mm, patyczek (część chwytna ) ok. 
16,8 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

88. Pakiet 16 poz 1 Czy zamawiający dopuszcza sterylną szczoteczkę do wymazów cytologicznych typu 

wachlarzyk, wykonana jest z tworzywa sztucznego, a gęste włosie wachlarzyka z materiału LDPE, co  

zapewnia pobieranie odpowiedniej ilości materiału do badań? Solidne mocowanie części wachlarza i 

rękojeści zapewnia bezpieczeństwo w trakcie badania. Szczoteczka jest pakowana indywidualnie,  

sterylna, co zapobiega potencjalnym infekcjom podczas badań.   Szczoteczka typu wachlarzyk jest 

rekomendowana przez Polskie Towarzystwo Ginekologiczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

89. Pakiet 20 poz. 5 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz.  5? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

90. Pakiet 20 poz. 9 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 9? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

91. Pakiet 46  czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 3,4,5,8,9? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

92. Pakiet 46 poz. 3,8,9 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 100 szt  z przeliczeniem? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

93. Pakiet 46 poz 8 Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, 
przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o 
gramaturze 25 g/m2,z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości ok. 32 cm i 
wysokości 5 cm, troki o dł. ponad 20  cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 
20 cm x  12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?, 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

94. Pakiet 46 poz. 4,5  czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 50 szt  z przeliczeniem? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 14 z 30 

95. Dotyczy pakietu 5 poz. 2- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zatyczki do obwodu 

oddechowego z przyłączem 22F mikrobiologicznie czystego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 5) do SWZ. 

96. Dotyczy:  pakietu 34 poz. 1- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylny zestaw do 
zabezpieczenia Ramienia C typu ZIEHM 8000 umożliwiający pracę podczas zabiegów na stole 
wyciągowym o składzie: 

• 1 x osłona na lampę , wykonana z mocnej bezbarwnej foli PE,  rozmiar 90x 65  cm (+/- 1 cm), 
zakończona elastyczną gumką wyposażona w naklejkę z rozmiarem 

• 1 x osłona na przetwornik obrazu wykonana z mocnej bezbarwnej foli PE o wymiarach 65 x 65 cm 
(+/- 1 cm ) wyposażona w  naklejkę z rozmiarem, wykończona elastyczną gumką 

• 1 x osłona na pedał  35x45 cm (+/- 1 cm), folia PE z elastyczną regulowaną gumką 

• 1 x  osłona ramienia C wykonana z mocnej bezbarwnej foli PE  o wymiarach 13 x 191  cm ((+/- 1 
cm), wyposażona w sześć zintegrowanych plastikowych U kształtnych klamr, pozwalających na 
zabezpieczenie ramienia C zgodnie z zasadami aseptyki. 
Wyrób medyczny klasy I sterylny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 34) do SWZ. 

97. Dotyczy pakietu 34 poz. 3- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania prześcieradło o gramaturze 
80g/m2 spełniające wszystkie pozostałe wymogi SWZ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 34) do SWZ. 

98. Dotyczy pakiet 34 poz. 12- Czy Zamawiający dopuści zestaw do amputacji, w skład którego wchodzi 
serweta /obłożenie/ do operacji kończyn o rozmiarze 200x320 cm, pozostałe parametry zgodne z SWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 34) do SWZ. 

99. Pakiet nr 1, poz. 1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego systemu do 
zbiórki stolca o następujących parametrach i składzie: 

• rękaw silikonowy o długości 120cm ze znacznikami głębokości zakończony balonikiem 
retencyjnym w innym kolorze niż rękaw, bez kieszonki 

• 2 porty na rękawie - jeden port do przepłukiwania oznaczony symbolem "IRRIG", drugi port 
do napełniania balonika uszczelniającego oznaczony symbolem "45ml", obydwa z zastawką 
jednokierunkową 

• 3 worki wymienne o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml) z filtrem węglowym 
neutralizującym zapach, bez zastawki 

• 2 regulowane paski rzepowe umożliwiające zamocowanie do ramy łóżka 

• zestaw wprowadzający 

• Podkład 80cm x 60cm, para rękawic, strzykawka 60ml 

• System posiada badania kliniczne potwierdzające bezpieczeństwo stosowania systemu do 29 
dni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

100. Pakiet nr 1, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści worki o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml, 
numerycznie co 500ml), posiadające jedną ściankę nieprzezroczystą (białą), a drugą przezroczystą 
umożliwiającą podgląd, worki wyposażone w filtr węglowy, bez zastawki, mikrobiologicznie czyste? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

 
101. Pakiet nr 2, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści resuscytator bez paska zabezpieczającego?  
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 15 z 30 

102. Pakiet nr 2, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści zawór bezpieczeństwa 60 cm H2O? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

103. Pakiet nr 2, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści sterylizację części resuscytatora z wyłączeniem 
rezerwuaru tlenu oraz drenu tlenowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

104. Pakiet nr 35, poz. 1- Czy Zamawiający dopuści wycenę za 1 sztukę? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

105. Pakiet nr 42, poz. 2-  Czy Zamawiający dopuści zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na sześć 
procedur zawierający: 

Dwa osobne opakowania o składzie:  

• 1 szczoteczka do zębów z odsysaniem z manualną zastawką ściętą pod kątem 45° do regulacji siły 
odsysania, z 2 otworami ssącymi oraz z gładką gąbką na górnej powierzchni,  

• 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w rozrywanej saszetce,  

• 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  

• 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej, 
 
Cztery osobne opakowania o składzie: 

• 1 aplikator z możliwością odsysania z manualną zastawką ściętą pod kątem 45o do regulacji siły 
odsysania, 

• 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  

• 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z roztworem nadtlenku wodoru w rozrywanej saszetce,  

• 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej, 
Każde pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na 
przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, opakowanie w formie wygodnego 
dyspensera, który można postawić na stoliku, opakowanie umożliwia wyciąganie zestawów w 
odpowiedniej kolejności?   

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

106. Pakiet nr 42, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na sześć 
procedur zawierający: 

Dwa osobne opakowania o składzie:  

• 1 szczoteczka do zębów z odsysaniem z manualną zastawką ściętą pod kątem 45° do regulacji siły 
odsysania, z 2 otworami ssącymi oraz z gładką gąbką na górnej powierzchni,  

• 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w rozrywanej saszetce,  

• 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  

• 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej, 
Cztery osobne opakowania o składzie: 

• 1 gąbka z możliwością odsysania z manualną zastawką ściętą pod kątem 45o do regulacji siły 
odsysania, 

• 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  

• 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w rozrywanej saszetce,  

• 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej, 
Każde pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na 
przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, opakowanie w formie wygodnego 
dyspensera, który można postawić na stoliku, opakowanie umożliwia wyciąganie zestawów w 
odpowiedniej kolejności?   

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

 
107. Pakiet nr 42, poz. 3- Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę z odsysaniem z zastawką manualną do 

regulacji siły odsysania z dwoma otworami ssącymi oraz z gładką gąbką na górnej powierzchni, 
pakowana pojedynczo? 

Odpowiedź: 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 16 z 30 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

108. Dotyczy zadania 18 pozycji nr 2-5- Czy Zamawiający dopuści podanie wyceny za opakowanie  
a’ 50 szt. z właściwym przeliczeniem ilości szt.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji oraz przeliczenia. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 3) do SWZ. 

109. Dotyczy zadania 18 pozycji nr 2- Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody prostokątnej z 
zaokrąglonymi rogami i wyposażonej w języczek o wskazanych rozmiarach 35x50.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 18) do SWZ. 

110. Dotyczy zadania 18 pozycji nr 4- Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w ww. pozycji  oczekuje 
elektrody z prostokątnym wycięciem na mocowanie kabla bez przecięcia boków elektrody co powoduje 
że elektroda nie ulega rozerwaniu w trakcie aplikacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 18) do SWZ. 

111. Dotyczy zadania 19 pozycji nr 1-4- Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu oryginalności 
papierów w powyższych pozycjach. Jednocześnie prosimy o dopuszczenie papierów dedykowanych do 
wskazanych urządzeń. Zapis o oryginalności papierów wskazuje na papiery produkowane przez 
podanych producentów aparatów  czyli papiery wyprodukowane przez Sonicaid, Bionet i  Aspel.  

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

112. Dotyczy zadania 19 pozycji nr 5,6- Prosimy o dopuszczenie papierów pakowanych pojedynczo i tym 
samym zaoferowanie w poz. 5 32 sztuk a w pozycji 6 120 sztuk.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji oraz przeliczenia. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 3) do SWZ. 

113. Dotyczy zadania 19 pozycji nr 5,6- Prosimy o dopuszczenie papierów kompatybilnych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.  

114. Projekt umowy- §8 pkt. 1b,c- Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za 
odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 
1 ust. 1b, c projektu umowy zamiast zwrotu „wartości umowy brutto określonej w par 4 ust. 2 ” 
wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy” Wskazanie 10% całkowitej wartości 
umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu 
ponieść. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał w wcześniejszych odpowiedziach rozwiązanie.  

115. Pakiet 3, pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw do lewatywy o pojemności 1,75l i 
drenem o dł. 150cm, z końcówką drenu zabezpieczoną zatyczką? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
116. Pakiet 3, pozycja 17-18- Czy Zamawiający dopuści wycenę opasek w opakowaniu a’100szt z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
 

117. Pakiet 3, pozycja 15- Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę do ciała noworodków w 
rozmiarze 12x10 cm o gramaturze 400 g/m2, nasączoną środkami myjącymi o naturalnym PH 5,5 z 
dodatkiem aloesu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 17 z 30 

118. Pakiet 3, pozycja 15- Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę w opakowaniach jednostkowych 
a’40 sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
119. Pakiet 3, pozycja 15- Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę w formie rękawicy nasączoną 

środkami myjącymi o naturalnym PH 5,5 w rozmiarze 15x21 cm o gramaturze 90 g/m2? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 3) do SWZ. 

120. Pakiet 3, pozycja 15- Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę w opakowaniach jednostkowych 
a’10 sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
121. Pakiet 3, pozycja 15- Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oświadczenia producenta dot. możliwości 

używania myjki do mycia noworodków i niemowląt? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
122. Pakiet 3, pozycja 17-18- Czy Zamawiający dopuści wycenę opasek w opakowaniu a’100szt z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
123. Pakiet 3, pozycja 17-18 - Czy Zamawiający dopuści wycenę opasek w opakowaniu a’100szt z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
124. Pakiet 3, pozycja 20- Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków w w opakowaniu a’90szt z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
125. Pakiet 3, pozycja 35-36- Czy Zamawiający dopuści przedłużacze do pomp o długości 150cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
126. Pakiet 3, pozycja 39- Czy Zamawiający dopuści kaniulę w 4 paskami kontrastującymi w RTG? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
127. Pakiet 3, pozycja 40- Czy Zamawiający dopuści strzykawkę TBC 26G 1ml? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
128. Pakiet 3, pozycja 42- Czy Zamawiający dopuści igły do pobierania leków 18G 1,2x 30mm, pozostałe 

parametry zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
129. Pakiet 3, pozycja 56- Czy Zamawiający dopuści dren brzuszny o długości 50 cm z 6 otworami 

bocznymi? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
130. Pakiet 3, pozycja 61- Czy Zamawiający dopuści sondę Sengstakena wykonaną z 100% silikonu w 

rozmiarach CH 16/18/20? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
 

131. Pakiet 3, pozycja 77- Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek 20ml w opakowaniu a’50szt z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 18 z 30 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji oraz przeliczenia. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 3) do SWZ. 

132. Pakiet 6, pozycja 1-3- Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny o szerokości 50 cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji oraz przeliczenia. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 6) do SWZ. 

133. Pakiet 10, pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści rękawice o zawartości protein ≤89µg/g, o grubości na 
palcu 0,17mm+/-0,01, o długości min. 280mm, składane w połowie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
134. Pakiet 10, pozycja 1 -Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,21mm+/-0,01, o 

długości min. 275-285mm w zależności od rozmiaru, składane w połowie? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
135. Pakiet 10, pozycja 2- Czy Zamawiający dopuści rękawice o zawartości protein ≤33µg/g, o grubości na 

palcu 0,22mm+/-0,02, o długości min. 280-290mm w zależności od rozmiaru, składane w połowie? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
136. Pakiet 10, pozycja 2- Czy Zamawiający dopuści rękawice o zawartości protein ≤66µg/g, o grubości na 

palcu 0,17mm+/-0,01, o długości min. 280mm, składane w połowie? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
137. Pakiet 10, pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści rękawice poliizoprenowe bezpudrowe dla osób 

uczulonych na lateks, powierzchnia zewnętrzna gładka, polimerowane obustronnie, o grubości na palcu 
0,21mm+/-0,01, o długości min. 290-305mm w zależności od rozmiaru, składane w połowie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
138. Pakiet 10, pozycja 4- Czy Zamawiający dopuści rękawice o polimerowane obustronnie, posiadające 

specjalną warstwę antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy, długość 280-290mm w zależności od 
rozmiaru? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
139. Pakiet 10, pozycja 5- Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości 480mm+/-10, rozm. S (6,5), M 

(7,5), L (8,5)? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
140. Pakiet 18, pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści elektrodę 36x51, pozostałe parametry zgodne z  

SWZ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji oraz przeliczenia. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 18) do SWZ. 

141. Pakiet 32, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii wykonanej z folii 
poliuretanowej o grubości 0,025 mm, z akrylowym klejem zawierającym jodynę, sterylizowaną 
tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
142. Pakiet 32, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii w rozmiarze całkowitym 70 x 

80 cm, rozmiar powierzchni lepnej 70 x 74cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
143. Pakiet 32, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii w rozmiarze całkowitym 80 x 

60 cm, rozmiar powierzchni lepnej 80 x 54cm? 
Odpowiedź: 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 19 z 30 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
144. Pakiet 32, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii w rozmiarze całkowitym 90 x 

80 cm, rozmiar powierzchni lepnej 90 x 74cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
145. Pakiet 44, pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści rękawice o AQL≤1,5, o grubości na palcu 0,11mm+/-

0,02? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
146. Pakiet 44, pozycja 1- Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby otwór dozujący był zabezpieczony 

dodatkową folią? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
147. Pakiet 44, pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające badania na wirusy  zgodnie z 

ASTM F1671 – oznaczone na opakowaniu: odporność na wirusy – wynik pozytywny? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
148. Pakiet 44, pozycja 2- Czy Zamawiający dopuści rękawice zgodne z norma EN 455- potwierdzone 

raportem producenta? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
149. Pakiet 44, pozycja 2- Czy Zamawiający dopuści rękawice bez zawartości ftalanów – potwierdzone 

stosownym piktogramem na opakowaniu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
150. Pakiet 44, pozycja 3- Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby otwór dozujący był zabezpieczony 

dodatkową folią? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
151. Pakiet 44, pozycja 3- Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby rękawice posiadały warstwę z 

serycyną? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
152. Pakiet 44, pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści rękawice z warstwą pielęgnacyjną z zawartością 

witaminy E, olejku migdałowego i gliceryny, o działaniu nawilżającym potwierdzonym badaniami w 
niezależnym laboratorium? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
153. Pakiet 44, pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy w grubości na palcu 

0,11mm+/-0,01? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
154. Pakiet 44, pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane a’100 szt dla rozm. XL? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
155. Pakiet 44, pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści rękawice zgodne z norma EN 455- potwierdzone 

raportem producenta? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
156. Pakiet 44, pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na min. 12 cytostatyków, w tym 

min. 10 odporne na min. 240 min. oraz przebadane na przenikalność min. 3 substancji w tym co 
najmniej 2 na 6 poziomie?  

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
157. Pakiet 44, pozycja 4- Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,11mm+/-0,01? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 20 z 30 

158. Pakiet 44, pozycja 4- Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby otwór dozujący był zabezpieczony 
dodatkową folią? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
159. Pakiet 44, pozycja 4- Czy Zamawiający dopuści rękawice zgodne z norma EN 455- potwierdzone 

raportem producenta? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
160. Pakiet 44, pozycja 5- Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe, o AQL 1,0, z mankietem 

rolowanym bez dodatkowych wzmocnień? 
Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
161. Pakiet 46, pozycja 1, 2- Czy Zamawiający dopuści półmaskę FFP2 o parametrach: 
• czterowarstwowa (Spunbond + 2 warstwy Meltblown + Spunbond) 
• składana, płaska konstrukcja umożliwiająca łatwą obsługę 
• wyposażona w zintegrowaną kształtkę na nos 
• wyposażona w wysokiej jakości materiał filtracyjny spełnia wymagania poziomu ochrony FFP2 NR 
zgodnie z EN 149:2001 + A1:2009 
• kategoria III Środków Ochrony Indywidualnej zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/425 
• wyrób medyczny klasy I zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 
• spełnienie wymagań normy 14683+AC:2019-09 TYP IIR 
• graficzna instrukcja zakładania nadrukowana na opakowaniu jednostkowym 
• kolor biały 
• przeznaczona do użytku podczas jednej zmiany roboczej (max 8 godzin) 
• jednorazowego użytku 

? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji oraz przeliczenia. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 46) do SWZ. 

162. Pakiet 46, pozycja 1-2- Czy Zamawiający dopuści półmaskę FFP2 pakowaną a’1sztuka? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji oraz przeliczenia. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 46) do SWZ. 

163. Pakiet 46, pozycja 6- Czy Zamawiający dopuści Maska chirurgiczna trzywarstwowa z paskiem 
zapobiegającym przed parowaniem dla osób noszących okulary, wyposażona w miękki sztywnik na nos 
o długości 13 cm oraz troki (górne 2 x 43m i dolne 2 x 37 cm). Wymiary 18 x 9,5/19 cm. Warstwa 
wewnętrzna wykonana z miękkiej włókniny polipropylenowej. Maska typu II R odporna na rozpryski 
zgodnie z normą 14683. Skuteczność filtracji bakterii (BFE) 99,88 %, ciśnienie różnicowe 30,88 Pa/cm, 
odporność na rozpryski > 120 mmHg. Kolor biało-zielony. Bez zawartości lateksu. Opakowanie 50 szt.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
 

164. Pakiet 46, pozycja 7- Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną z osłoną na oczy o parametrach: 
• wykonana z trzech warstw włókniny 
• posiada wkładkę modelującą na nos 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 21 z 30 

• skuteczność filtracji bakterii BFE 99,9% 
• mocowana na troki 
• zgodna z normą EN 14683 typ IIR 
• odporna na rozpryski 
• pakowana w kartonik z możliwością pojedynczego wyjmowania 
• kolor: zielony 
• nie zawiera lateksu 
• jednorazowego użytku 
• niesterylna? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
165. Pakiet 46, pozycja 6-7- Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „wyraźne oznakowanie zewnętrznej 

strony maski dodatkowym oznaczeniem graficznym”? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
166. Pakiet 46, pozycja 8- Czy Zamawiający dopuści Czepek  w formie furażerki z wstawką chłonącą pot, 

wiązany z tyłu na troki.  Wykonany w część bocznej z włókniny Spunlace o gramaturze 45g/m2, część 
górna wykonana z białej włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m2, wstawka antypotna 38g/m2.  
Wysokość czepka w części czołowej 13 cm, szerokość wstawki antypotnej 6 cm, długość troków 25 cm. 
Opakowanie a'50 szt. w formie kartonika umożliwiającego wyjmowanie pojedynczych sztuk. Kolor 
niebieski z białymi trokami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
167. Pakiet 46, pozycja 8- Czy Zamawiający dopuści Czepek  głęboki w formie furażerki z trokami do 

umocowania. Wykonany w całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 
zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia,  wysokość czepka z przodu 20,5 cm +/- 
1cm. Wysokość części przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie dodatkowej warstwy 
stanowiącej zabezpieczenie przed potem. Wymiary denka 29 cm x 12 cm +/- 1cm. Szerokość troków 4 
cm +/- 0,5 cm. Szyty techniką owerlok. Opakowanie a'100 szt. w formie kartonika umożliwiającego 
wyjmowanie pojedynczych sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
168. Pakiet nr 7 poz.7:Czy zamawiający wymaga serwetek do osuszania rąk z włókniny kompresowej 40 g? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

169. Pakiet nr 7 poz. 9:  Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem okrągłym o śr. 5 cm i przylepcem 

wokół otworu, pozostałe parametry zgodne 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

170. Pakiet nr 7 poz. 8-9 : Czy zamawiający wymaga włókniny dwuwarstwowej podfoliowanej ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

171. Pakiet nr 7 poz.11:Czy zamawiający wymaga serwetek do osuszania rąk z włókniny kompresowej 40 

g? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 22 z 30 

172. Pakiet nr 7 poz. 12: Czy Zamawiający dopuści serwety do osuszania rąk pakowane w opakowanie 

papierowo-foliowe typu blister z etykietą typu TAG z dwoma naklejkami ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

173. Pakiet nr 7 poz.13: Czy zamawiający wymaga pokrowców na nogi pacjenta z laminatu 

dwuwarstwowego o min. gramaturze 56 g/m2 ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

174. Pakiet nr 7 poz. 14: Czy Zamawiający dopuści zestaw, w którym serweta trzywarstwowa z otworem 

ma wymiary 75 x 45cm, a druga z serwet włókninowych ma również wymiary 75 x 45cm, przy 

zachowaniu pozostałych parametrów ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

175. Pakiet nr 7 poz. 15: Czy Zamawiający dopuści zestaw, w którym serweta do owinięcia ma wymiary 75 

x 45 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

176. Pakiet nr 7 poz. 16: Czy Zamawiający dopuści zestaw, w którym pieluszka tetrowa zastąpiona jest 

kocykiem do owinięcia noworodka (który spełnia tę samą funkcję) przy zachowaniu pozostałych 

parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

177. Pakiet nr  7 poz. 20: Czy Zamawiający dopuści pościel z poszwą o wymiarach 125 x 150cm, przy 

zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

178. Pakiet nr 7 poz. 21: Czy Zamawiający dopuści, aby w serwecie pod pośladki, część pośladkowa miała 

szerokość 35 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 7) do SWZ. 

179. Pakiet 17  poz. 1- Czy Zamawiający dopuści taśmy o szerokości 1,1 cm (+/-0,2 cm) oraz średniej 

powierzchni makroporów 5,9 mm2 i masie powierzchniowej 70g/m2 (+/- 5 g/m2) ? Dostępne w dwóch 

długościach 45 i 60 cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
180. Pakiet nr 27 poz. 12-15: Czy Zamawiający dopuści torebki foliowo-papierowe pakowane a100 z 

odpowiednim przeliczeniem ilości ? 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 23 z 30 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji oraz przeliczenia. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje 

zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 27) do SWZ 

181. Pakiet nr 27 poz. 12: Czy Zamawiający dopuści torebki foliowo-papierowe o rozmiarze 120x 250 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 27) do SWZ 

182. Pakiet nr 27 poz. 10-11 i 16: Czy Zamawiający wykreśli w/w pozycje i stworzy, co pozwoli na 

przedstawienie konkurencyjnej oferty ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

183. Pakiet nr 29: Czy Zamawiający wymaga papieru naprzemiennie pakowanego (biały/kolor) w 

opakowaniach A' 2000 szt ? W tabeli "D" jest napisane "szt 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga jak powyżej. 

184. Pakiet 33, poz. 1-3 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki o następującej 

charakterystyce: 

- pieluchomajtki wykonane z oddychającego materiału –elastycznego laminatu i włókniny na całym 

obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta na całym obwodzie i posiadające 2 

ściągacze taliowe 

- pieluchomajtki posiadające co najmniej dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne z pulpy 

celulozowej z superabsorbentem jako system wchłaniania 

- pieluchomajtki posiadające falbanki wewnętrzne skierowane na zewnątrz pieluchy, zapobiegające 

wypadaniu zawartości oraz nie powodujące obtarć w okolicy krocza 

- wskaźnik chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniającego kolor pod 

wpływem moczu po jednym na bokach wkładu chłonnego i tuszowego nadruk pomiędzy nimi - 

rozmywający się pod wpływem cieczy. Pozwala to kontrolować chłonność na całej powierzchni wkładu 

chłonnego a nie tylko w jednym miejscu przy jednym pasku 

- pieluchomajtki posiadające 4 zapięcia – przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne rozpinanie i 

zapinanie 

- chłonność pieluchomajtki w rozmiarze M na poziomie co najmniej 2200 g – wg normy ISO 11948-1, 

retencja (wg NAFC) co najmniej 630g; w rozmiarze L i XL chłonność na poziomie co najmniej 2500 g 

– wg normy ISO 11948-1,retencja ( wg NAFC) co najmniej 680g ? 

Pragniemy wyjaśnić, że proponowane rozwiązanie pozwoli na złożenie oferty ekonomicznej i 

korzystnej cenowo. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 33) do SWZ 

185. Pakiet nr 33 poz. 4-5: Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty świadectwa PZH na pieluszki 

dla dzieci, które to świadectwo potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia 

człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga powyższego. 

186. Pakiet nr 33 poz. 4-5- Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci o następującej 

charakterystyce: 

wkład chłonny z pulpy celulozowej z superabsorbentem. Warstwa EDS w kolorze białym lub zielonym. 

Osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego, z przędzą elastyczną, zapobiegającą wyciekom w obszarze 

pachwinowym. Elastyczne uszy w tylnej części wyrobu. Dwa zapięcia w postaci rzepów 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 24 z 30 

nieelastycznych do wielokrotnego mocowania. Kolorowa taśma frontowa do wielokrotnego mocowania 

rzepów. Warstwa izolacyjna - laminat paroprzepuszczalny. Indykator klejowy koloru żółtego, 

zmieniający barwę na niebieską pod wpływem cieczy. Chłonność – dla poz. 4 – 390 g, dla poz. 5– 800 g 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 33) do SWZ 

187. Pakiet 33, poz. 1-3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki o następującej 

charakterystyce:  

- pieluchomajtki wykonane z oddychającego materiału –elastycznego laminatu i włókniny na całym 

obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta na całym obwodzie i nieposiadające 

ściągaczy taliowych 

- pieluchomajtki posiadające co najmniej dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne z pulpy 

celulozowej z superabsorbentem jako system wchłaniania 

- pieluchomajtki posiadające falbanki wewnętrzne skierowane na zewnątrz pieluchy, zapobiegające 

wypadaniu zawartości oraz nie powodujące obtarć w okolicy krocza 

- wskaźnik chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniającego kolor pod 

wpływem moczu po jednym na bokach wkładu chłonnego i tuszowego nadruk pomiędzy nimi - 

rozmywający się pod wpływem cieczy. Pozwala to kontrolować chłonność na całej powierzchni wkładu 

chłonnego a nie tylko w jednym miejscu przy jednym pasku 

- pieluchomajtki posiadające 4 zapięcia – przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne rozpinanie i 

zapinanie 

- chłonność pieluchomajtki w rozmiarze M na poziomie co najmniej 2200 g – wg normy ISO 11948-1, 

retencja (wg NAFC) co najmniej 630g; w rozmiarze L i XL chłonność na poziomie co najmniej 2500 g 

– wg normy ISO 11948-1,retencja ( wg NAFC) co najmniej 680g ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 33) do SWZ 

188. Pytania dot. treści umowy Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 wzoru umowy zostało dodane 

zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie 

wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 

odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków 

odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

189. Czy Zamawiający zgadza się na zmianę § 8 w następujący sposób: 

1. Wykonawca za płaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3 w 

w wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonej partii za mówienia za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki, 

b. z a odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego 

ze skutkiem natychmiastowym na podstawie § 10 ust. 4, z powodu okoliczności za które 

odpowiada Wykonawca w wysokości 5 % wartości umowy brutto określonej w § 4 ust. 2 

c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności , za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 5 % wartości brutto umowy określonej w § 4 us t. 2 

d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 w terminie 3 dni roboczych o d dnia 

otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości 20,00 zł. brutto za każde tego 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 25 z 30 

rodzaju zdarzenie. 

e. z tytułu nie załatwienia przez Wykonawcę reklamacji w terminie o kreślonym w § 11 ust. 3 w 

wysokości 0,2% wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień niezałatwienia tej 

reklamacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

190. Pakiet 9 poz. 1- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu z serwetą z otworem w kształcie 

rombu o wymiarach 13x13cm. Pozostałe zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 9) do SWZ 

191. Pakiet 9 poz. 6 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu absorpcyjnego o rozmiarze 

58,4x90 cm. Pozostałe zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 9) do SWZ 

192. Pakiet 9 poz. 8- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego podkładu porodowego 

identycznego jak obecnie dostarczany do Państwa placówki o parametrach:  

Sterylna serweta pod pośladki o wymiarach 89x117 cm z niebieskiej folii PE z wysokochłonnym, 

poliestrowo – wiskozowym wzmocnieniem min. 41x41 cm w części podpośladkowej ze zintegrowaną 

oraz osłoną stołu, wykonanej z folii PE, która zabezpiecza przed zanieczyszczeniem oraz zintegrowaną 

torbą na płyny zaopatrzoną w kształtką usztywniającą, włókninowy filtr i port do ssaka z zatyczką. 

Opakowanie jednostkowe podwójne: wewnętrzne włókninowe i zewnętrzne torba foliowa z portami do 

sterylizacji zaopatrzona w 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer 

katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta. Sterylizacja EO. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 9) do SWZ 

193. Pakiet 9 poz. 10- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przenośnej maty o minimalnie większym 

rozmiarze tj. 71,1x101,6 cm. Pozostałe zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr9) do SWZ 

194. Pakiet 9 poz. 11 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przenośnej maty o minimalnie większym 

rozmiarze tj. 71,1x142,2 cm. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 9) do SWZ 

195. Pakiet 9 poz. 12 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przenośnej maty o minimalnie większym 

rozmiarze tj. 71,1x182,8cm. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 9) do SWZ 

196. Pakiet 9 poz. 13 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rzepu w rozmiarze 2,5x14 cm. Pozostałe 

zgodnie z SWZ. 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 26 z 30 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 9) do SWZ 

197. Pakiet 9 poz. 15 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego, jednorazowego pokrowca na 

przewody o szer. 13 cm oraz dł. 240 cm, wykonany z mocnej folii PE (50µ, gramatura 46g/m²), z 

perforowaną jedną końcówką zwężającą się, złożony teleskopowo, z taśmą lepną do mocowania o 

długości min. 18 cm i szerokości 1,8 cm, odporną na przemakanie oraz z kartonikiem ułatwiającym 

aplikację. Opakowanie jednostkowe typu peel pouch zaopatrzone w 4 etykiety samoprzylepne 

posiadające indeks wyrobu, numer lot, datę ważności, nazwę producenta. Osłony pakowane zbiorczo po 

25 szt. w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 

potwierdzonej certyfikatem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 9) do SWZ 

198. Pakiet 9 poz. 20- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie suchych jednorazowych szczoteczek do 

chirurgicznego mycia rąk i przedramion pakowanych po 40 szt. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 9) do SWZ 

199. Pakiet 10 Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby rękawice posiadały oznakowane jako 

wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony osobistej Kategorii III, Typ min. B z adekwatnym 

oznakowaniem na opakowaniu. Takie podwójne oznakowanie rękawic dopuszcza je tym samym do 

kontaktu z materiałem zakaźnym oraz substancjami i lekami groźnymi dla zdrowia i życia personelu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

200. Pakiet 10, poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o obniżonym poziomie protein 

wynoszącym <20 µg/g rękawic, potwierdzone raportem z niezależnego laboratorium, długości zgodnej 

z normą EN 455-2, wynoszącej min. 260 - 280 mm w zależności od rozmiaru, która w pełni zakrywa 

mankiet fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. Sterylizowanie 

radiacyjnie o powierzchni zewnętrznej mikrotekstrowanej i średniej grubości min. na palcu 0,21±0,01 

mm, AQL 0,65. Pragniemy podkreślić, że różnica w długości rękawic wynika jedynie z wielkości – 

długości samej dłoni, na którą dany rozmiar jest przeznaczony, natomiast długość samego mankietu 

pozostaje niezmienna dla wszystkich rozmiarów. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ.    

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 10) do SWZ 

201. Pakiet 10, poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic z opatentowaną wewnętrzną 

warstwą polimerową o strukturze sieci zapewniającą najlepsze nakładanie na suche i wilgotne dłonie. 

Powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana (antypoślizgowa). Średnia grubość na palcu 0,23 ± 0,01 

mm, AQL 0,65, długość rękawicy min.260-285mm (dopasowana do rozmiaru). Odporne na penetrację 

min. 25 cytostatyków zgodnie z ASTM D6978. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

   Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

202. Pakiet 10, poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających zewnętrzną 

warstwądelikatnie teksturowaną o poziomie protein alergennych poniżej poziomu wykrywalności wg. 

ASTM D7427-16 (metoda FitKit), AQL 0,65. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z EN ISO 374-



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 27 z 30 

5 oraz min. 16 cytostatyków z czasem przenikania >240min., zgodnie z ASTM D 6978 (raport 

wystawiony przez niezależne laboratorium). Pozostałe zgodnie z SWZ.   

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 

203. Pakiet 10, poz. 3 Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, bezlateksowych, 

neoprenowych bezpudrowych wolnych od akceleratorów chemicznych wg EN 455-3 koloru 

ciemnozielonego, posiadające zewnętrzną warstwą z makroteksturą zapewniającą pewny chwyt oraz 

wewnętrzną wielowarstwową powłokę polimerową wykonaną w technologii E-Z glide, która nie 

wysusza dłoni użytkowania zapewniając przy tym najlepsze nakładanie o długości min. 280 – 292 mm 

dopasowanej do dłoni użytkownika. Średnia grubość: na palcu 0,19-0,21 mm, dłoń 0,16 – 0,19 mm, na 

mankiecie 0,14- 0,16 mm, AQL 0,65. Posiadające mankiet rolowany z taśmą adhezyjną, opakowanie 

zewnętrzne, hermetyczne foliowe. Zapewniające podwyższoną ochronę przed przenikaniem 

cytostatyków, przebadane na co najmniej 20 leków wg ASTM D 6978 (raport wystawiony przez 

niezależne laboratorium) oraz badania na przenikalność min. 20 substancji chemicznych zgodnie z EN 

16523-1, w tym 4- rzędowe środki czyszczące i izopropanol 70 % powyżej 480 min. (raport 

wystawiony przez niezależne laboratorium). Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z ASTM F 1671 

oraz EN ISO 374-5. Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa i Środek ochrony indywidualnej 

kategorii III, typ A wg EN ISO 374-1. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany min. nazwa rękawicy, 

rozmiar oraz oznaczenie lewa/prawa (L i R). Opakowanie 50 par. Rozmiary 5,5-9,0.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

204. Pakiet 10, poz. 4 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic lateksowych 

dedykowanych do zabiegów ortopedycznych, posiadające warstwę zewnętrzną wyrównaną o 

podwyższonej chwytności pozwalającej na pewne prowadzenie narzędzi w suchym i mokrym 

środowisku oraz wewnętrzną powłokę polimeru hydrożelowego zapewniającą najlepsze nakładanie o 

długość min. 280-295 mm dopasowanej do rozmiaru, AQL 0,65.  Pozostałe zgodnie z SWZ.   

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

205. Pakiet 10, poz. 4 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rękawice powinny cechować się 

wzmocnionym mankietem posiadającym widoczne podłużne i poprzeczne wzmocnienia zapobiegające 

zsuwaniu się rękawicy w trakcie użytkowania, co umożliwia komfortową pracę także w trakcie 

dłuższych zabiegów chirurgicznych.,  

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

206. Pakiet 15 Poz. 2- Prosimy o dopuszczenie zaoferowania cewników foley w rozm. od Ch 6 do Ch 10 z 

prowadnicą (balon 3- 5 ml), oraz od Ch 12 - do Ch 264balon 5 -10ml oraz w rozm. Ch14-26ch 30- 

50ml, spełniających pozostałe wymogi swz. 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

207. Pakiet nr 15 poz. 6- Prosimy o dopuszczenie zaoferowania worków na mocz sterylnych, spełniających 

pozostałe wymogi swz. 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

208. Pakiet nr 15 poz.8-  Prosimy o dopuszczenie zaoferowania zestawu do godzinowej zbiórki moczu o 

następujących parametrach: Zestaw do pomiaru diurezy godzinowej, sterylny. Dwuświatłowy dren 

łączący 150 cm, łącznik do cewnika foley wyposażony w płaski, łatwy do zdezynfekowania bezigłowy 

port do pobierania próbek  oraz w uchylną zastawkę antyzwrotną, na wejściu do komory dren 

zabezpieczony spiralą antyzagięciową na odcinku min. 5 cm, komora pomiarowa 500 ml, wyposażona 

w zabudowany, niemożliwy do przekłucia filtr hydrofobowy, cylindryczna komora precyzyjnego 

pomiaru wyskalowana linearnie od 1 do 40 ml co 1 ml, z cyfrowym oznaczeniem co 5 ml, komory 

pomiarowej od 40 do 90 ml co 5 ml i od 90 do 500 ml co 10 ml.  Opróżnianie komory poprzez 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 28 z 30 

przekręcenie zaworu o 90 st. bez manewrowania komorą, niewymienny worek na mocz 2000 ml 

połączony fabrycznie, z klamrami stabilizującymi i zabezpieczającymi przed przypadkowym 

wypięciem z haczyków mocujących, posiadający filtr hydrofobowy, zastawkę antyzwrotną oraz kranik 

typu T podwieszany ku górze w otwartej zakładce. Worek skalowany co 100 ml od 25 ml.  

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

209. Pakiet nr 15 poz. 8- Prosimy o doprecyzowanie czy zestaw ma mieć możliwość podwieszania na 

minimum 3 niezależne sposoby, co ułatwia stosowanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga powyższego utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

210. Pakiet nr 15 poz. 8- Prosimy o sprecyzowanie czy port do pobierania próbek ma być wyposażony w 

przezroczyste okienko podglądu do kontroli obecności moczu i procesu pobierania próbki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga powyższego utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

211. Pakiet nr 15 poz.15.Prosimy o dopuszczenie zaoferowania zestawu do szynowania  szynowania 

wewnętrznego moczowodu. W skład zestawu wchodzi: cewnik DJ wykonany z miękkiego poliuretanu 

w rozmiarach 4,8 Fr, 6Fr; 7Fr; lub 8Fr - do wyboru przez Zamawiającego;  otwarty-otwarty lub 

otwarty-zamknięty, długości: 24-30 cm dla wersji O/O oraz 24-28 cm dla wersji O/Z - do wyboru przez 

Zamawiającego, prowadnica z powłoką teflonową 0.035" o długości 150 cm z nieruchomym rdzeniem, 

popychacz prosty długości 40 cm. Cewnik o potwierdzonej biokompatybilności do 3 miesięcy. Zestaw 

sterylny, dostarczany w opakowaniu jednostkowym typu peel pouch. 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

212. Pakiet nr 15 poz.16- Prosimy o dopuszczenie zaoferowania zestawu do drenażu nadłonowego. Skład 

zestawu: cewnik typu pigtail wykonany z 100% silikonu CH10/13, z szerokim kanałem irygacyjnym i 

drenażowym zapobiegającym blokowaniu przepływu, dł. całkowita 42cm, osiem oczek drenażowych 

wewnatrz pętli; rozrywalny trokar dł. 12cm o średnicy wewnętrznej CH2 dla cewnika CH10 oraz CH15 

dla cewnika CH13, silikonowa tulejka mocująca, zacisk, skalpel. Zestaw sterylny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

213. Pakiet 17- Prosimy o dopuszczenie zaoferowania produktu: Zestaw przezzasłonowy Aris stosowany do 

podtrzymania cewki moczowej przy chirurgicznym leczeniu wysiłkowego nietrzymania moczu u 

kobiet. Elementy zestawu: 1. Płaski zakrzywiony introduktor ze stali medycznej z uchwytem 

wykonanym z poliwęglanu oraz gumy polipropylenowej. 2. Para spiralnych introduktorów ze stali 

medycznej z uchwytami wykonanymi z poliwęglanu oraz gumy polipropylenowej. 3. Niewchłanialna 

siatka wykonana z tkanego pojedynczego włókna polipropylenowego o równym brzegu. Parametry 

siatki: długość 60 cm, grubość 0.3 mm, gramatura 0.75 g/m, wytrzymałość na zerwanie do 86,5 N, 

średnica nici 0,08 mm, elastyczność 7.5% Zestaw sterylny, jednorazowego użytku, dostarczany w 

opakowaniu jednostkowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

214. Pakiet 32- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, ultra cienkiej folii chirurgicznej 

bakteriobójczej, wykonanej z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µ; warstwa klejąca pokryta jodoforem 

uwalniającym wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h); 

brzegi folii nielepne umożliwiające łatwą aplikację, powierzchnia lepna 60x80cm (całkowita 70x80cm), 

wyrób medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia 

aluminiowa, sterylizacja radiacyjna, opakowanie zbiorcze: karton 15 szt.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 32) do SWZ 



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 29 z 30 

215. Pakiet 32- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, ultracienkiej folii chirurgicznej 

bakteriobójczej, wykonanej z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µ; warstwa klejąca pokryta jodoforem 

uwalniającym wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h); 

brzegi folii nielepne umożliwiające łatwą aplikację, powierzchnia lepna  60x60cm (całkowita 

80x60cm), wyrób medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia 

aluminiowa, sterylizacja radiacyjna, opakowanie zbiorcze: karton 10 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 32) do SWZ 

216. Pakiet 32- Prosimy o potwierdzenie, że w celu zapewnienia skuteczności środka bójczego Zamawiający 

oczekuje zaoferowania folii bakteriobójczych pakowanych w folię aluminiową, sterylizowanych 

radiacyjnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 32) do SWZ 

217. Pakiet 36 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego niesterylnego podkładu chłonnego 

zbudowanego z min. 4 warstw. Przeciwodleżynowy, oddychający, przeznaczony do absorbcji płynów 

ustrojowych. Warstwa zewnętrzna trwale zintegrowana na całej powierzchni. Nie rozwarstwia się, nie 

pęcznieje i nie przywiera do skóry, gdy jest mokra. Miękka, włókninowa warstwa zewnętrzna pomaga 

redukować nacisk na skórę. Superabsorbująca warstwa środkowa z wkładem żelowym, pozostająca 

sucha na powierzchni po zaabsorbowaniu płynów, zatrzymująca drobnoustroje i leki. Rdzeń chłonny z 

marginesami uszczelniającymi z każdej strony, zabezpieczającymi przed wyciekaniem płynów. 

Pochłaniają zapach i zawilgoć, zapewniając suchą w dotyku powierzchnię w ciągu kilku minut. 

Posiadają zdolność do wielokrotnego pochłaniania płynów, nie przeciekają. Rozmiar 210 x 80 cm, 

chłonność min. 4900 - 5000 ml, potwierdzona przez producenta. Oddychająca, pełnobarierowa, 

antypoślizgowa warstwa spodnia (zielony kolor nadruku części spodniej). Kompatybilne z materacami 

przeciwodleżynowymi typu low airloss. Nadaje się do repozycjonowania pacjenta, obracania go i 

unoszenia (wytrzymałość do 150 kg). Certyfikaty ISO 13485 i ISO 14001, pakowany po 30 szt. (6 toreb 

po 5 szt.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 

218. Pakiet 42 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ostrzy uniwersalnych jednorazowego użytku, do 

strzygarki chirurgicznej z nieruchomym ostrzem, uniwersalne. Ostrza mikrobiologicznie czyste 

jednokrotnego użytku, uniwersalne, szerokość ostrza tnącego 31,3mm, konstrukcja ostrza wyklucza 

jakiekolwiek uszkodzenie skóry – ostrze tnące znajduje się na górze i nie ma kontaktu ze skórą pacjenta, 

wolne od lateksu; pakowane: 1szt / blister; 50 blistrów/ pudełko. Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczenia bezprzewodowej, wodoodpornej strzygarki chirurgicznej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 42) do SWZ 

219. Pakiet 43- Z uwagi na fakt, że folia operacyjna posiada powierzchnię użytkową (lepną ) i całkowitą  

(użytkowa powiększona o paski ułatwiające aplikację) prosimy o potwierdzenie, że podane w SWZ 

rozmiary   odnoszą się do powierzchni użytkowej (lepnej ) folii?-  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 43) do SWZ 

220. Pakiet 43 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii o poniższych rozmiarach:  



   

Nr sprawy: ZP/N/02/23                                                                                                                                                            Strona 30 z 30 

Powierzchnia lepna  15x28cm powierzchnia całkowita 15x36,5cm 

Powierzchnia lepna  30x28cm powierzchnia całkowita 28x38,5cm 

Powierzchnia lepna  40x42cm powierzchnia  całkowita 40x50,5cm 

Powierzchnia lepna  45x55cm powierzchnia całkowita 45x63,5cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 43) do SWZ 

221. Pakiet 43 poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii o rozmiarze powierzchnia lepna 

56x80cm powierzchnia całkowita 56x88,5cm.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 43) do SWZ 

222. Pakiet 45 poz. 2- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych 

produkowanych bez zawartości chloru i akceleratorów z wewnętrzną dodatkowa powłoką - 

potwierdzone informacją na opakowaniu. Testowane dermatologicznie na ludziach potwierdzone 

certyfikatem niezależnej jednostki badawczej. Zielone, grubość na palcach min. 0,1 +/-0,01 mm, 

mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach, AQL max.1,5. Otwór dozujący zabezpieczony 

dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w 

klasie I, reguła V zgodnie z Rozporządzeniem EU 2017/475 oraz środek ochrony indywidualnej w 

kategorii III, Typ B wg EN ISO 374-1 (3 substancje testowe w Certyfikacie CE na 6 poziomie ochrony), 

odporne na działanie min. 12 cytostatyków przez co najmniej 240 minut wg ASTM D 6978. Odporne na 

przenikalność wirusów zgodnie z normą ASTM F 1671 oraz EN ISO 374-5. Producent stosuje systemy 

zarządzania jakością i normy dla oferowanych rękawic zgodnie z ISO 13485, EN 455 1-3, ISO 9001, 

ISO 14001 i ISO 45001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Przydatne do kontaktu z 

żywnością zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary XS-XL, oznaczone kolorystycznie minimum na 5-ciu 

ściankach dyspensera, pakowane po maks. 200 sztuk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe jednak to na Wykonawcy ciąży obowiązek odpowiedniego 

zaznaczenia odpowiedniej opcji. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2a (pakiet nr 45) do SWZ 

 
Udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków zamówienia i są 

wiążące dla wszystkich Wykonawców.  

 

Do powyższego pisma Zamawiający dołącza:  

• Dodatek nr 1 do SWZ-  Formularz ofertowy po zmianach 

• Dodatek nr 2a oraz 2b do SWZ – Załącznik cenowy wraz z opisem przedmiotu zamówienia po 

zmianach 

• Dodatek nr 8 do SWZ – Wzór umowy  po zmianach 

 

Analogicznie do wprowadzonych zmian terminu składania ofert zmieniają się odpowiednio zapisy 

SWZ 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN 

  
           Zatwierdził: 

          /podpis na oryginale/ 

 


